
                                                                                                                    

1 

Page 1 of 13 

 
 
 

 
BIS2 izmaiņu 

 informatīvais materiāls  
–  

Sistēmas lietojamības jauninājumu 
vispārīgs apskats 

  
2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiāla mērķauditorija: BIS2 lietotāji 

  



                                                                                                                    

2 

Page 2 of 13 

 

 

SATURS 

 

1. UZDEVUMU SARAKSTS – UZDEVUMU SECĪBA --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 3 

2. UZDEVUMU SARAKSTS – UZDEVUMA ATVĒRŠANA JAUNĀ CILNĒ ------------------------------------------------------------------------------------- 4 

3. DARBS AR UZDEVUMU – KREISĀ NAVIGĀCIJA --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 5 

4. UZDEVUMS – JAUNI INDIKATORI UN IKONAS---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 6 

5. UZDEVUMS – PAMATOJUMS VAI PIEZĪMES PIE UZDEVUMA -------------------------------------------------------------------------------------------- 7 

6. BŪVNIECĪBAS LIETA – APSKATĪT ĪPAŠUMTIESĪBAS --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 8 

7. BŪVNIECĪBAS LIETA – MEKLĒŠANA DOKUMENTU SARAKSTĀ ------------------------------------------------------------------------------------------- 9 

8. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – VIZĒŠANA/IZSKATĪŠANA -----------------------------------------------------------------------------------------10 

9. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – SAITES UZ UZDEVUMIEM ----------------------------------------------------------------------------------------11 

10. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – LEJUPIELĀDĒT VISAS DATNES ---------------------------------------------------------------------------------12 

11. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – SAVĒRST DOKUMENTA APAKŠSADAĻAS -------------------------------------------------------------------13 

 

  



                                                                                                                    

3 

Page 3 of 13 

1. UZDEVUMU SARAKSTS – UZDEVUMU SECĪBA 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

(1) – Uzdevumu saraksta primārais noklusētais kārtošanas princips: 

atbilstoši Atlikušajam termiņam, ienākot sistēmā un apmeklējot sadaļu 

"Darba uzdevumi" vai "Saglabātie filtri", lietotājs redz sarakstā 

uzdevumus sakārtotus pēc Atlikuša termiņa datuma - uzdevumi ar 

mazāku atlikušo termiņu izkārtoti saraksta augšā jeb pirmie. 

(2)  –  Uzdevumi ar statusu "Izpildīts" vai "Atcelts" vienmēr saraksta beigās. 

(3) – Sarakstu iespējams sakārtot pēc lietotāja izvēles pielietojot kārtošanas 

funkciju vienai no kolonām: Statuss (alfabētiski), Uzdevums 

(alfabētiski), Atlikušais termiņš, Lietas numurs, Objekta nosaukums 

(alfabētiski). Pielietojot kārtošanu kādai no kolonām, iepriekšējais 

kārtojums netiek saglabāts, izņemot - izpildītie un atceltie uzdevumi 

vienmēr saraksta beigās. 

  

 

  



                                                                                                                    

4 

Page 4 of 13 

2. UZDEVUMU SARAKSTS – UZDEVUMA ATVĒRŠANA JAUNĀ CILNĒ 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 

(1) – Uzdevumu var atvērt jaunā cilnē, klikšķinot uz ikonas uzdevumu 

sarakstā, katra uzdevuma rindas galā. Iepriekš atlasītais saraksts paliek 

nemainīgs iepriekš atvērtajā cilnē - noderīgi, ja nepieciešams no atlasītā 

saraksta pārskatīt vairākus uzdevumus. 

(2) – Paliek spēkā iespēja, ka uzdevumu var atvērt tajā pašā pārlūka cilnē, 

klikšķinot uz uzdevuma rindas - izdevīgi, ja nav nepieciešamības 

vienlaikus redzēt iepriekš atlasīto sarakstu. 

 

 

  



                                                                                                                    

5 

Page 5 of 13 

3. DARBS AR UZDEVUMU – KREISĀ NAVIGĀCIJA 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

Atverot uzdevuma skatu, kreisajā navigācijā iezīmējas navigācijas bloks zilā 

krāsā, kurā apkopotas saites uz izvēlētā uzdevuma sadaļām. Uzdevumam ir 

2 galvenās sadaļas navigācijā: 

 

(1) – Dokuments – noklusētā sadaļa; atver uzdevumā iekļautā dokumenta 
skatu, ar apakšsadaļām (atbilstoši dokumenta uzbūvei), kuras var 
izvērst/ savērst klikšķinot uz saites; 
 

(2) – Pamatinformācija, ar apakšsadaļām, kuras var izvērst/ savērst 

klikšķinot uz saites. 

  

 

  



                                                                                                                    

6 

Page 6 of 13 

 

4. UZDEVUMS – JAUNI INDIKATORI UN IKONAS 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

Papildināts ikonu klāsts uzdevuma galvenē – datu pārskatīšanas un 

navigācijas iespējas (attēlā: no kreisās uz labo, ikonas sarkanajā rāmītī): 

 

(1) –  Uzdevumam seko – zilais bumbulītis norāda, ka uzdevumam ir 

sekotāji, uzbraucot ar peli, var redzēt sekotāju sarakstu. Kreisajā 

navigācijā, zem uzdevuma Pamatinformācija, pieejama arī atsevišķa 

sadaļa “Uzdevumam seko”. 

(2) –  Visi šīs lietas uzdevumi – atver jaunā cilnē sarakstu, ar visiem 

uzdevumiem, kas saistīti ar atvērtajam uzdevumam piesaistīto lietu. 

(3) –  Visi uzdevumi, kas saistīti ar šo dokumentu – atver jaunā cilnē 

sarakstu ar visiem uzdevumiem, kas saistīti ar atvērtajam uzdevumam 

piesaistīto dokumentu. 

(4) –  Visi šīs lietas dokumenti – atver jaunā cilnē uzdevumam 

piesaistītās Būvniecības lietas šķirkli “Dokumenti”. 

(5) –  Dokumenta vēsture – atver modālajā (uzlecošajā) logā to pašu 

Notikumu vēstures informāciju, ka pieejama dokumentam, apskatot to 

Būvniecības lietā. 

  

 

  



                                                                                                                    

7 

Page 7 of 13 

5. UZDEVUMS – PAMATOJUMS VAI PIEZĪMES PIE UZDEVUMA 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

(1) – Zilais bumbulītis pie ikonas liecina, ka uzdevumā ir atstātas piezīmes, 

pamatojums vai komentāri. 

(2) – Ikona atver modālo (izlecošo) logu, kurā var rakstīt piezīmes, 

nepārrakstot iepriekš atstātās piezīmes; var meklēt starp piezīmēm 

(izvēršot Meklēšanas bloku); skatīt atstātās piezīmes sarakstā. 

 

(3) – Pamatojumus vai piezīmes iespējams apskatīt arī uzdevuma sadaļā 

“Pamatinformācija”, apakšadaļā “Pamatojumi vai piezīmes”. 

 

  

 

  



                                                                                                                    

8 

Page 8 of 13 

 

6. BŪVNIECĪBAS LIETA – APSKATĪT ĪPAŠUMTIESĪBAS 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

(1) – Zemes vienībai un būvniecības objektam piesaistītās īpašumtiesības 

apskatāmas tabulas veidā. Ir pieejama meklēšanas funkcija. 

(2) – No saraksta nav iespējams izdzēst no ārējiem servisiem sinhronizētos 

ierakstus. 

  

 

  



                                                                                                                    

9 

Page 9 of 13 

 

7. BŪVNIECĪBAS LIETA – MEKLĒŠANA DOKUMENTU SARAKSTĀ 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

(1) – Būvniecības lietas Dokumentu sķirklī pieejams Meklēšanas parametru 

bloks ērtākai saraksta šķirošanai. 

(2) – Salabota funkcija “Paslēpt nerediģējamos dokumentus” – saraksts tiek 

attēlots kompaktā veidā, izkļaujot nerediģējamos dokumentus, un 

neatstājot tukšas lapas. 

  

 

  



                                                                                                                    

10 

Page 10 of 13 

8. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – VIZĒŠANA/IZSKATĪŠANA 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

(1) – Vizēšanas/ Izskatīšanas bloks kompakti paslēpts zem pogas  , ar 

kuru to var izvērst un savērst. 

(2) – Vizēšanas/ izskatīšanas bloks “pielīmēts” pie kreisās ekrāna malas – 

pieejams dokumentā visu laiku, ritinoties uz augšu vai leju. 

  

 

  



                                                                                                                    

11 

Page 11 of 13 

9. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – SAITES UZ UZDEVUMIEM 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

Būvniecības lietā strādājot ar dokumentiem, katra dokumenta galvenē pieejamas jaunas ikonas – ērtākai 

navigācijai uz uzdevumu sarakstu: 

 

(1) –  Visi šīs lietas uzdevumi – atver jaunā cilnē sarakstu, ar visiem 

uzdevumiem, kas saistīti ar atvērtajam dokumentam piesaistīto lietu. 

(2) –  Visi uzdevumi, kas saistīti ar šo dokumentu – atver jaunā cilnē 

sarakstu ar visiem uzdevumiem, kas saistīti ar atvērto dokumentu. 

  

 

 

  



                                                                                                                    

12 

Page 12 of 13 

10. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – LEJUPIELĀDĒT VISAS DATNES 

 

 

 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
Visos dokumentos, blokā “Datnes”, pieejama jauna ikona – Lejupielādēt 
visas datnes (uzreiz): 
 
(1) – klikšķinot uz ikonas, tiek lejupielādēts .zip datņu arhīvs, kas satur visas 

dokumentam pievienotās datnes;. 

(2) – saglabāta iespēja lejupielādēt katru datni atsevišķi. 
   

  



                                                                                                                    

13 

Page 13 of 13 

 

11. DOKUMENTS BŪVNIECĪBAS LIETĀ – SAVĒRST DOKUMENTA APAKŠSADAĻAS 

 

 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

Gan Būvniecības lietā, gan Ekspluatācijas lietā, kreisajā navigācijā - 

dokumenta apakšsadaļas tagad iespējams savērst un izvērst pēc 

nepieciešamības. 

  

 

 

 


	BIS2 izmaiņu
	informatīvais materiāls
	–
	Sistēmas lietojamības jauninājumu
	vispārīgs apskats
	2024

